Juramentum. v.

- heredes de iure civili s; de iure canonico si fuerit culpa non implendi. et iuramentum erat simpliciter. puta iuravit dare. x. et tenuit de peccatis suis. credo quod teneat per id quod dixi. s. Deres.
- 25 ¶ Sed quid si in predicta lege vel statuto (s. v. fudato sup bono pūato v' odio dicat n va/ lere p'ctū: nūquid valebit si iuramentū interpo/ nat: s. q. sic. Stat qd no. Immo. i. e. y. de re/ gn. vbi dicit q' i i' spūalib; ius naturale p'
- 26 ¶ Quid si addat statuto (s. i. iuri positū) o/ q' si seruata nō fuit solēnitas tēbra p'sumit/ doli vel alia illatā eam: s. q' si p'ctat p'ctū/ esse vez: nō fieri cū aut doloolum q' ad ipm/ minore t' hōmōi p' q' sit sic iuramentū: ligat tū/ in foro aie vbi credit p' se. et se. v. l. c. signifi/ catio. el. j. de homi. et no. i. de. j. de p'nis. q' et/ am i foro p'ctentioso. q' cessat rō statuti. Si/ sō fuerit doli vel frans. tūc si statuto suberat/ causa p'sumēdi doli. vt q' cōter in loco d'ci/ p'iebāt dolo se minores: tūc saluabit opinio/ Bal. et Bar. et alioz. q' tūc iuramentū nō/ valere. q' nō tollit p'sumptōes statuti legiti/ me inductā. scus esset si statuto nō suberat/ eā p'sumēdi fraudē. q' tūc ligat iuramentū.
- 27 ¶ Sed quero. ep's statuit q' q'libet cleric' ab/ sensu renentat i'fra certā diē sub pena excoica/ rōis. cleric' de licētia ep'i inerat ad studiū. et/ iurauerat creditor suo nō recedere aū eius/ solutionē. querit an obliget iuramentū vel p/ ceptū plati seu legis: et videt q' iuramentū sit/ nullū. q' p'ra obedientiā superioris nō potest/ seruari sine interitu salutis. d. c. cū p'ringat. et/ c. ij. de pac. li. vj. sed Pa. i. c. venientes. et i' u/ reiat. dicit. et est dictū Joh. au. i mercanti/ bus. i. regula i malis p'missis. li. vj. q' ex quo/ cū licētia ep'i fuit i studio. et p' necessitate stu/ dij p'raxit tēbitū: videt se obligasse cū licē/ tia ep'i. q' vno cōcesso p'cedunt oīa siue q' b; illud nō h'z effectū. c. p'terea. et c. prudētia. d. off. dele. et l. ad rē mobilē. et l. ad legatū. ff. de/ p'ca. et sic nō debet recedere: s; seruare iuramē/ tū. scus si sine licētia ep'i. vel nō p' necessita/ te studij sed p' lasciuia. q' tūc iuramentū nō/ valet p'ra obedientiā superioris. Adē dico i pa/ tre renocāte filiū q' p' dicto mo iurauerat. et/ idē te quolibet subdito. et facit p' mercatori/ bus q' p' phibitō em suo: nō d'noz vadūt ad/ certa loca phibita fm q' phibere pūt. vt i. l. re/ legator. ff. de interdi. et re. et qd ibi nō. q' nō/ poterūt se obligare ad ibi stādū. nisi supe/ riores tacite vel expresse p'sentiant.
- 28 ¶ De eamoseptimo nō obligat iuramentū qū/ iuramentū ponit sup p'tractu simulato: s; di/ stinguet fm p'a. i. d. c. cū p'ringat. q' aut sila

rio ē de p'sensu vtriusq; p'rista et sup p'tractu/ q' sup iuramēto. et tunc si q' iusta cā puta iu/ sto timore. vel q' indigebat mi tuo accepit/ pignus i forma veditōis vt creditoz lucra/ refructus. et sic nō obligat iuramēto. q' de/ fuit cōsensu. et fuit iusta cā simulādi ad b. c. j. qd met' cā. et l. si. C. de non nu. p'ca. Si/ sō ex iusta cā fit pura cā fraudādi gabellat/ vel aliter ad receptōz. p'rimi simulauit vñū/ p'tractū esse aliū. et iuravit singula p'ctā i in/ strumēto vera. tunc cōp'po est p' iurus. q' si/ mulatio intentōis ex iniusta cā nō exulat. vt nō. i. c. interroga sū. xvij. di. sicut ille q' p/ ee vel p'cio deposuit falsuz. c. j. de cri. fal. et vo/ lēs. Puenire nō debet audiri. s; si iurasset so/ lū nō puenire illi p'ctū quē simulabat i de/ ceptōz p'rimi. l. z grauit peccauerit iurādo i/ damniū. p'rimi. tū nō obligat. q' defuit p'sen/ sus. vñ respectu dei n' erigat absolutio a iura/ mēto. ar. c. tua. d. spō. s; i foro p'ctentioso p'cellit/ obseruare. nec audit volēs allegare turpitu/ dinē suā. et hoc vez in q'tū est solū i p'iudici/ um suū. et nō imminet p'riūcā aie. Aut si/ mulatio solū erat sup p'tractu ex p'te vtrius/ q' sed iuramentū interuenitne agat p' rati/ te vel expresse. et hoc ne p'ct' fenerat' de rege/ ret. et tūc iuramentū obligat. et p'inde eāc si iu/ rasset soluere vsuras. facit qd no. Ly. i. l. si/ ex cautōe. C. de nu. pe. vbi p'didit q' iuras n' opponeret exceptōes de nō nu. pe. obligatur/ licet si mplex renūciatio nō valeret. In foro/ tū aie si nō habuit intentōz obligādi se nō re/ net. vt dixi. s. Sicut si p'ct' simulat' nō p' ser/ uari sine p'ctō vt p'ct' simoniae. licet p'cipiat/ sub alio p'ctū. q' tūc iuras scāter peccat mor/ taliter. et teneat nō seruare. p'ij. q. iij. p' totū. Aut simulatio fuit ex p'te iuratis tū sup cō/ tractu solū ab eo simulato: vt q' aliud gere/ bat i corde aliud i s'bis. vel vsus c' s'bis du/ pliatō callide iurando. et tūc fm p'a. i. d. c. cū p'ringat. intelligit fm intentōz reapiēt. et/ sic de' videt reape. p'ij. q. v. qua cū qz. et. s. ex/ his oñib; et sic ligat iuramentū fm distictō/ nē. de q. s. Juramentū. iij. i. p'riū.

29 ¶ Sed qd remediū erit qū iuramentū tēne/ rit ne i p'tractu simulato vsure p'ctant ex quo/ iuravit nō agere p' tacite vel expresse. s; q' ad/ s'ba iuramēti ē recurredū. q' s' s'ba excludūt/ actū et exceptionē tacite vel expresse. tūc tenū/ ciet ecclie q' poterit eū absoluerē. d. c. quē ad/ modū. q' si iuravit nō renūciare nō valet iu/ ramēto vt dictū ē intelligo qū p'ncipalit' facit/ ex zelo salutis p'rimi: s; scōario. p' p' suā vti/ litatē. q' si p'ncipaliter faceret. p' p'ter suam